

Ao
Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Cariré/CE

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/CE
Data da licitação: 16 de outubro de 2013



PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 2709.01/2013INF, pelo preço global de R\$ 115.663,45 (Cento e quinze mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos), com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado do documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Jean Carlos Bento dos Santos, RG n. 95028003353 SSP/CE, e CPF n. 739.367.233-20, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciadas dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. Por fim, estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente;

Ibiapina/CE, 14 de Outubro de 2013


Terceiro & Bento Construções e Serviços Ltda.
Jean Carlos Bento dos Santos
CPF 739.367.233-20
Sócio Administrador

Ao
Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Cariré/CE

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/CE
Data da licitação: 16 de outubro de 2013



PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 2709.01/2013INF, pelo preço global de R\$ 115.663,45 (Cento e quinze mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos), com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado do documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Jean Carlos Bento dos Santos, RG n. 95028003353 SSP/CE, e CPF n. 739.367.233-20, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciadas dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. Por fim, estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente;

Ibiapina/CE, 14 de Outubro de 2013


Terceiro & Bento Construções e Serviços Ltda.
Jean Carlos Bento dos Santos
CPF 739.367.233-20
Sócio Administrador



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO RESUMO

1	RUA :	SDO A	40.253,89
2	RUA :	SDO B	17.214,98
3	RUA :	SDO C	7.034,48
4	RUA :	SDO D	13.184,24
	RUA :	SDO E	28.972,02
	RUA :	SDO F	9.003,81
TOTAL GERAL COM BDI 30%			115.663,45

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR R\$ 115.663,45 (CENTO E QUINZE MIL SEISCENTOS E SESENTA E TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGº CIVIL
CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 50375



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF


OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇO	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
			VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1.0	SERVICOS PRELIMINARES	4.419,91	1.104,98	25,00	1.104,98	25,00	1.104,98	25,00	1.104,98	25,00
2.0	PAVIMENTAÇÃO	83.009,44	20.752,36	25,00	20.752,36	25,00	20.752,36	25,00	20.752,36	25,00
3.0	SERVICOS DIVERSOS	1.542,51	385,63	25,00	385,63	25,00	385,63	25,00	385,63	25,00
	TOTAL SIMPLES S/BDI	88.971,86	22.242,97		22.242,97		22.242,97		22.242,97	
	TOTAL SIMPLES C/BDI 30%	115.663,45	28.915,85	25,00	28.915,85	25,00	28.915,85	25,00	28.915,85	25,00
	TOTAL ACUMULADO C/BDI 30%				57.831,71	50,00	86.747,56	75,00	115.663,45	100,00

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


 Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGº CIVIL
 CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 50375



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO A	UNIDADE
ÁREA TOTAL	1.572,91	M2
PAV. S/REJ.	1.353,32	M2
V. C/REJ	219,59	M2
MEIO FIO	439,18	M

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	55,00	110,00	
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.572,91	0,15	235,94	
1.3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.572,91	0,80	1.258,33	1.604,27
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	439,18	14,00	6.148,52	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	219,59	25,00	5.489,75	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.353,32	12,70	17.187,20	28.825,47
3.0		SERVIÇOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.572,91	0,34	534,79	534,79
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO A		30.964,53
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO A		40.253,89

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013

Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGº CIVIL
 CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO B	UNIDADE
ÁREA TOTAL	683,58	M2
PAV. S/REJ.	569,65	M2
PAV. C/REJ	113,93	M2
MEIO FIO	162,69	M

ITEM	INSUMO	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICIOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	683,58	0,15	102,54	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	683,58	0,80	546,86	649,40
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	162,69	14,00	2.277,66	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	113,93	25,00	2.848,25	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	569,65	12,70	7.234,56	12.360,47
3.0		SERVIÇOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	683,58	0,34	232,42	232,42
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO B		13.242,29
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO B		17.214,98

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


 Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGº CIVIL
 CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 50375



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Ariarús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/CE

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO C	UNIDADE
ÁREA TOTAL	350,20	M2
PAV. S/REJ	337,50	M2
PAV. C/REJ	12,70	M2
MEIO FIO	25,40	M

ITEM	INSUMO	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICIOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	350,20	0,15	52,53	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	350,20	0,80	280,16	332,69
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	25,40	14,00	355,60	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	12,70	25,00	317,50	
2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	337,50	12,70	4.286,28	4.959,38
3.0		SERVIÇOS DIVERSOS					
	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	350,20	0,34	119,07	119,07
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO C		5.411,14
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO C		7.034,48

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013

Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGº CIVIL
 CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO D	UNIDADE
ÁREA TOTAL		489,78 M2
PAV. S/REJ.		408,15 M2
PAV. C/REJ		81,63 M2
MEIO FIO		163,26 M

ITEM	INSUMO	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	489,78	0,15	73,47	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	489,78	0,80	391,82	465,29
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	163,26	14,00	2.285,64	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	81,63	25,00	2.040,75	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	408,15	12,70	5.183,51	9.509,90
3.0		SERVIÇOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	489,78	0,34	166,53	166,53
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO D		10.141,72
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO D		13.184,24

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGº CIVIL
CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGENHEIRO CIVIL
CREA C.F. 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Ariarús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/CE

Data da licitação: 16 de outubro de 2013




PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO E	UNIDADE
ÁREA TOTAL	1.076,28	M2
V. S/REJ.	896,90	M2
PAV. C/REJ	179,38	M2
MEIO FIO	358,76	M

ITEM	INSUMO	DESCRICAO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.076,28	0,15	161,44	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.076,28	0,80	861,02	1.022,46
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	358,76	14,00	5.022,64	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	179,38	25,00	4.484,50	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	896,90	12,70	11.390,63	20.897,77
3.0		SERVICOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.076,28	0,34	365,94	365,94
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO E		22.286,17
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO E		28.972,02

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGº CIVIL
CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/CE

Data da licitação: 16 de outubro de 2013


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA:	SDO F	UNIDADE
ÁREA TOTAL	364,00	M2
PAV. S/REJ.	318,50	M2
PAV. C/REJ	45,50	M2
MEIO FIO	91,00	M

ITEM	INSUMO	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICIOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	364,00	0,15	54,60	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	364,00	0,80	291,20	345,80
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	91,00	14,00	1.274,00	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	45,50	25,00	1.137,50	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	318,50	12,70	4.044,95	6.456,45
3.0		SERVICIOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	364,00	0,34	123,76	123,76
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO F		6.926,01
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO F		9.003,81

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR R\$ 115.663,45 (CENTO E QUINZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


 Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENG. CIVIL ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 50375
 CREA CE 50375

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013




PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO RESUMO

1	RUA :	SDO A	40.253,89
2	RUA :	SDO B	17.214,98
3	RUA :	SDO C	7.034,48
4	RUA :	SDO D	13.184,24
5	RUA :	SDO E	28.972,02
	RUA :	SDO F	9.003,81
TOTAL GERAL COM BDI 30%			115.663,45

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR R\$ 115.663,45 (CENTO E QUINZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGº CIVIL
CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO RESUMO

1	RUA :	SDO A	40.253,89
2	RUA :	SDO B	17.214,98
3	RUA :	SDO C	7.034,48
4	RUA :	SDO D	13.184,24
	RUA :	SDO E	28.972,02
	RUA :	SDO F	9.003,81
TOTAL GERAL COM BDI 30%			115.663,45

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR R\$ 115.663,45 (CENTO E QUINZE MIL SEISCENTOS E SESENTA E TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGº CIVIL
CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO A	UNIDADE
ÁREA TOTAL	1.572,91	M2
PAV. S/REJ.	1.353,32	M2
PAV. C/REJ	219,59	M2
MEIO FIO	439,18	M

ITEM	INSUMO	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICOS PRELIMINARES					
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	55,00	110,00	
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.572,91	0,15	235,94	
1.3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.572,91	0,80	1.258,33	1.604,27
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	439,18	14,00	6.148,52	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	219,59	25,00	5.489,75	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.353,32	12,70	17.187,20	28.825,47
3.0		SERVIÇOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.572,91	0,34	534,79	534,79
					TOTAL GERAL S/BDI RUA	SDO A	30.964,53
					TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA	SDO A	40.253,89

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 50375



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ÁREA:	SDO B	UNIDADE
ÁREA TOTAL	683,58	M2
PAV. S/REJ.	569,65	M2
PAV. C/REJ	113,93	M2
MEIO FIO	162,69	M

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	683,58	0,15	102,54	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	683,58	0,80	546,86	649,40
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	162,69	14,00	2.277,66	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	113,93	25,00	2.848,25	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	569,65	12,70	7.234,56	12.360,47
3.0		SERVIÇOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	683,58	0,34	232,42	232,42
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO B		13.242,29
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO B		17.214,98

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013

Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGº CIVIL
 CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/CE


Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO C	UNIDADE
ÁREA TOTAL	350,20	M2
PAV. S/REJ	337,50	M2
PAV. C/REJ	12,70	M2
MEIO FIO	25,40	M

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICIOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	350,20	0,15	52,53	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	350,20	0,80	280,16	332,69
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	25,40	14,00	355,60	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	12,70	25,00	317,50	
2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	337,50	12,70	4.286,28	4.959,38
3		SERVICIOS DIVERSOS					
	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	350,20	0,34	119,07	119,07
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO C		5.411,14
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO C		7.034,48

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


 Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENGº CIVIL
 CREA CE 50375
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA CE 50174



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO D	UNIDADE
A TOTAL	489,78	M2
PAV. S/REJ.	408,15	M2
PAV. C/REJ	81,63	M2
MEIO FIO	163,26	M

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	489,78	0,15	73,47	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	489,78	0,80	391,82	465,29
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	163,26	14,00	2.285,64	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	81,63	25,00	2.040,75	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	408,15	12,70	5.183,51	9.509,90
3.0		SERVIÇOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	489,78	0,34	166,53	166,53
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO D		10.141,72
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO D		13.184,24

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGº CIVIL
CREA CE 50375

Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGENHEIRO CIVIL
CRFA-CE 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO E	UNIDADE
ÁREA TOTAL	1.076,28	M2
V. S/REJ.	896,90	M2
PAV. C/REJ	179,38	M2
MEIO FIO	358,76	M

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICIOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.076,28	0,15	161,44	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.076,28	0,80	861,02	1.022,46
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	358,76	14,00	5.022,64	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	179,38	25,00	4.484,50	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	896,90	12,70	11.390,63	20.897,77
3.0		SERVICIOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.076,28	0,34	365,94	365,94
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO E		22.286,17
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO E		28.972,02

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


Antonio Alan Duarte do Nascimento
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 50375



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de Arariús e Caveira, Zona Rural do município de Cariré/Ce

Data da licitação: 16 de outubro de 2013


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA :	SDO F	UNIDADE
ÁREA TOTAL	364,00	M2
PAV. S/REJ.	318,50	M2
PAV. C/REJ	45,50	M2
MEIO FIO	91,00	M

ITEM	INSUMO	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
1.0		SERVICIOS PRELIMINARES					
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	364,00	0,15	54,60	
1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	364,00	0,80	291,20	345,80
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	91,00	14,00	1.274,00	
2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	45,50	25,00	1.137,50	
2.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	318,50	12,70	4.044,95	6.456,45
3.0		SERVIÇOS DIVERSOS					
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	364,00	0,34	123,76	123,76
TOTAL GERAL S/BDI RUA					SDO F		6.926,01
TOTAL GERAL C/BDI 30% RUA					SDO F		9.003,81

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR R\$ 115.663,45 (CENTO E QUINZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013

Antonio Alan Duarte do Nascimento

 ENG. CIVIL
 CREA-CE 50375



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2709.01/2013INF

OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação em pedra tosca na localidade de

Data da licitação: 16 de outubro de 2013

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇO	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
			VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1.0	SERVICIOS PRELIMINARES	4.419,91	1.104,98	25,00	1.104,98	25,00	1.104,98	25,00	1.104,98	25,00
2.0	PAVIMENTAÇÃO	83.009,44	20.752,36	25,00	20.752,36	25,00	20.752,36	25,00	20.752,36	25,00
3.0	SERVICIOS DIVERSOS	1.542,51	385,63	25,00	385,63	25,00	385,63	25,00	385,63	25,00
	TOTAL SIMPLES S/BDI	88.971,86	22.242,97		22.242,97		22.242,97		22.242,97	
	TOTAL SIMPLES C/BDI 30%	115.663,45	28.915,85	25,00	28.915,85	25,00	28.915,85	25,00	28.915,85	25,00
	TOTAL ACUMULADO C/BDI 30%				57.831,71	50,00	86.747,56	75,00	115.663,45	100,00

Ibiapina/CE, 14 de outubro de 2013


 Antonio Alan Duarte do Nascimento
 ENG. CIVIL
 CREA/CE 50375